
UCHWAŁA NR XLII/433/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Trzebnica do Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja Turystyczna 
z siedzibą we Wrocławiu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 oraz art. 84  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559 ze zm.), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Trzebnica do Stowarzyszenia Dolnośląska Organizacja 
Turystyczna z siedzibą we Wrocławiu. 

§ 2. Przedstawicielem Gminy Trzebnica w Stowarzyszeniu Dolnośląska Organizacja Turystyczna 
z siedzibą we Wrocławiu jest Burmistrz  Gminy Trzebnica lub wyznaczona przez niego osoba. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C7865F1-1A4B-41D3-9B1A-27E83D8AFC6C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Dolnośląska Organizacja Turystyczna jest stowarzyszeniem jednostek samorządu terytorialnego oraz 

podmiotów gospodarczych działających na rynku turystycznym wspierającą rozwój turystyki oraz 

prowadzącą promocję Dolnego Śląska, jako regionu posiadającego dogodne położenie na pograniczu z 

Niemcami i Czechami, charakteryzującego się zróżnicowanym krajobrazem przyrodniczym oraz bogactwem 

pomników historii i kultury śląskiej. Celem działań DOT jest promocja regionu oraz tworzenie pozytywnego 

wizerunku Dolnego Śląska jako krainy wartej odwiedzenia, regionu atrakcyjnego i przyjaznego turystom. 

Gmina Trzebnica przystępując do Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej otrzymuje specjalne prawa i 

przywileje, do których należą: 

1) udział we wspólnym stoisku Dolnego Śląska organizowanym na targach krajowych i zagranicznych oraz 

innych imprezach promocyjnych na preferencyjnych warunkach, 

2) udział w szkoleniach, konferencjach, debatach, spotkaniach i innych imprezach organizowanych lub 

współfinansowanych przez DOT na preferencyjnych warunkach, 

3) preferencje przy organizacji imprez oraz study – tour dla biur podróży i study press dla dziennikarzy, 

4) pomoc w uzyskaniu dofinansowania organizowanych imprez, realizowanych projektów lub pomoc ze 

strony DOT w ich organizacji, 

5) bieżący kolportaż materiałów promocyjno-informacyjnych członków przez biuro DOT podczas różnego 

rodzaju imprez, konferencji, targów, 

6) otrzymywanie bezpłatnej pozyskanej przez DOT branżowej, specjalistycznej prasy i publikacji, 

7) otrzymywanie do celów promocyjnych wydawnictw DOT i POT, 

8) promocja internetowa w organizacyjnym serwisie DOT (www.dot.org.pl) oraz w serwisie 

promocyjnoinformacyjnym (www.dolnyslask.info.pl), 

9) dostęp do specjalistycznych danych dotyczących promocji i turystyki poprzez internetową stronę 

organizacyjną DOT wraz z możliwością umieszczania publicznych komentarzy, 

10) możliwość otrzymania wyposażenia do prowadzonych punktów informacji turystycznej, 

11) systematyczne otrzymywanie informacji o działaniach DOT, 

12) możliwość działania w grupach tematycznych – sekcjach.  

 

Przystąpienie Gminy Trzebnica do Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej jest uzasadnione dla rozwoju 

turystyki oraz prowadzenia szeroko pojętej promocji Gminy Trzebnica na terenie Województwa 

Dolnośląskiego, Polski, a także poza jej granicami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C7865F1-1A4B-41D3-9B1A-27E83D8AFC6C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



